
  

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE 

UJËSJELLËS KANALIZIME ELBASAN sha 

  

Nr.______ prot.                                                        Elbasan, më: 13. 06. 2023 

Shtojca  12  

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

Drejtuar: “ILLYRIA GEOTECHNOLOGIES (AL)” 

Adresa: Metalurgji-Elbasan, Zona Kadastrale 3965, vol. 4, Nr. pasurisë 8321 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar – mallra”  

Numri i procedurës/referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “BLERJE TUBO KUN 

2023”, me nr. REF: 68401-05-05-2023 

Kohëzgjatja: Deri më 31 dhjetor 2023, dhe lëvrimi i mallit do të bëhet brenda 5 (pesë) ditëve, sipas 

kërkesave të AK. [Objekti, Sasitë  dhe kohëzgjatja e kontratës]  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 51, dt. 05. 06. 2023, 

f. 187/646. [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë 

procedurë me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1. “ILLYRIA GEOTECHNOLOGIES (AL)”                 K81330018U 

 Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-t 

Vlera: 6 930 520 (gjashtë milion e nëntëqind e tridhjetë mijë e pesëqind e njëzet) lekë pa TVSH.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

                                                 
1 Ky Formular është i aplikueshëm nëse ka Ankime 



 

2. “ARTEO 2018”                                                                 L82523203F           

          Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t  

 

Vlera:  6 885 000 (gjashtë milion e tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. SARK shpk      K52531415H 

Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-t  

Vlera: 6 813 900 (gjashtë milion e tetëqind e trembëdhjetë mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. “SAM-ARS 2016”                           L62629204V 

Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-t  

Vlera: 6 491 400 (gjashtë milion e katërqind e nëntëdhjetë e një mijë e katërqind) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. Të s’kualifikojë OE “ARTEO 2018” me NIPT: L82523203F, pasi nuk përmbush kriteret 

e veçanta të kualifikimit në pikat: 2.2.1, 2.2.2 she 2.2.3 të DST-ve. (Mos paraqitje e 

vërtetimit për përmbushjen me sukses të kontratës me entin publik dhe, mos paraqitja e 

mostrave të kërkuara në fazën e hapjes së ofertave). 

 

2. Të skualifikojë OE, SARK shpk, me NIPT: K52531415H, pasi nuk përmbush pikat: 2.2.2, 

ku ndër të tjera thuhet: “Mosparaqitja e të gjitha mostrave është kusht për skualifikim.”, 

dhe nuk ka paraqitur autorizimin e prodhuesit, bazuar në pikën 2.2.4 të DST-ve. 

 

3. Të s’kualifikojë OE “SAM-ARS 2016” me NIPT: L62629204V, pasi:  

- Nuk përmbush të gjitha kriteret e kualifikimit në pikën 2.2.2 të DST. (Nuk janë të 

shënuara në trup të tubove, të dhënat e kërkuara të pikës 2.2.2, bazuar në shtojcën 5) 

- Nuk përmbush kriteret e pikës 2.2.3 të DST-ve. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ILLYRIA GEOTECHNOLOGIES 

(AL)”, me adresë: Metalurgji-Elbasan, Zona Kadastrale 3965, vol. 4, Nr. pasurisë 8321 



 [emri dhe adresa e ofertuesit të shpallur fitues] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej: 6 930 520 (gjashtë milion e nëntëqind e tridhjetë mijë e pesëqind e njëzet) lekë pa TVSH, 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Rajoni Elbasan, L. Brigada XVII 

Sulmuese, Rruga: Petraq Popa, Elbasan, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentet e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak): Nuk ka 

  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATORI 

Luan TABAKU 

 

 

 


